
COMITE SYNDICAL  
 SEANCE DU 13 JUIN 2014 

 
PRESENTS :   HOSCHAR Jacky, LAPOIRIE Catherine, DEKHAR Nadia, LALLIER Solange, BESOZZI 

Daniel, DUVAL Isabelle 
 

ABSENT EXCUSE : HOZÉ Michel procuration à DUVAL Isabelle 
 

ORDRE DU JOUR 

 
 
A l’ouverture de séance, le Président propose à l’assemblée de rajouter un point à l’ordre du jour, 
proposition acceptée à l’unanimité. 
 

1. Commission d’appel d’offre 
2. Secteur Jeunesse : demande de subvention d’investissement 

 
 

POINT 1 : COMMISSION D’APPEL D’OFFRE                                                                    DCS N°09/2014  

  
Considérant le courrier des services de la préfecture de Moselle reçu le 12 mai 2014 apportant 

l’observation suivante : « La commission d’appel d’offres de votre syndicat doit se composer, outre son 
président de droit, de 3 titulaires et de 3 suppléants, élus à la représentation proportionnelle au plus fort 
reste. » 

Le comité syndical décide à l’unanimité de retirer la délibération N°06/2014 et de fixer la composition 
de la commission d’appel d’offres après élections comme suit : 

 

 Président :  - Mr HOSCHAR Jacky 
 

 Membres :  - Mme LAPOIRIE Catherine 
- Mr HOZE Michel 
- Mme LALLIER Solange 

   

 Suppléants : - Mme DEKHAR Nadia 
  - Mme CHARF Antoinette 
  - Mr BESOZZI Daniel 

 
 

POINT 2 : SECTEUR JEUNESSE                                                                                       DCS N°10/2014  

  
 Demande de subvention CAF Logiciel de gestion ALSH : 

 
Dans le cadre de l’acquisition d’un module complémentaire au logiciel de gestion des Accueils de 

Loisirs sans Hébergement concernant la mise en place d’un portail interactif famille, le Comité Syndical, 
après en avoir délibéré, décide à l’unanimité : 

 De solliciter une demande de subvention auprès de la CAF de Moselle 
 Donne pouvoir au Président de signer l’offre correspondante. 

 


